CeslnPrnrs
AOVOCAC IA EMPR.ESAR.IAL

Excelentíssimo Senhor Juiz de Dircito
da 3'Vara Cível
da Comarca de Santa llaria - RS

Processo no 027 11.16.000í 0í 8{l
(CNJ no 0002096-86 .2016.8.21.00271

supERTEx coNcRETo LTDA. - Em REcupennçÃo JUDtctAL e
outroo, nos autos da açâo de recuperaçâo judicial em epÍgraÊ, vêffi, reopeitooamêntê, à honrosa
presênçe de Vossa Excelência, por sêus procuradores signatários, designados pelo gestor judicial,
inbrmar e ao final Íequêrer:

Quando do inÍcio das aüvidades da gestâo judfuÍal, com o fito de que,
gerencialmentê e, de uma brma fiscal ficasse regularizada a permuta de bens oriundo das operaçôes
comerciais, pugnou-sê pelo regisúo destes bens perante a emprêsÍr ÉZ&M, a qual mantém hoje o
regisúo dos bens que ingressam ê seêm da sociedadê, conformê relatório sem enêxo.

Ocone que, @nsoante inbrmaçâo anê)(a, o Detran da Comarca de
Garibaldi/RS solicita para a transferência dos veÍculos OBS1F90 e M1N5042, aulonzafu de venda,
visto que tais veÍculc são de propriedade de empresa quê sê encontra em RecuperaÉo Judicial.

Mesmo que tais bens (veículc) estâo alocados no ativo circulante
(estoque), visto que nâo sâo destinados a atividade da empresa, necessário se hz a autodzaçâo,
possibilitrando assim a concretizaçáo do oonfato já entabulado.

Diante do exposb, rêquêr seja expedido oflcio para a autorizaçâo de
venda dos veÍculos em questáo.

Nestes têrmos, pedem deferimento.

PortoAlegre (RS), 20 de agosto de 2019.

CácarAugurto da Sllva Perol
oAB/RS 36.190

da Concelção

, rL?
.à* J

1

Wagncr Lub fachado
oAB/RS 84.502 oAB/RS 67.697

RUA DOM PEDRO II, 5ó8 PORTO ALEGR,E . RS CEP 9O55O.I,IO
FONE (51) 3232 5511

AVENIoA PAULISTA, 37 . 4" ANDAR SÁO PAULO . SP CEP OI3I I.9O2
FONE (l tl 2216 2806

WWW.CESARPERES.COM. 8R

Ct
q€

lo

deveíqrbs EZ& M Sodetárias Ltda - Elm

Prefixo llome Cllente DT Emlssao Vlr.Tltulo VeÍculo
EZM SUPERIEX PANAMBI 0/.lOu20te 25.958,70 VEICUTO MEGANE PIACA ER!3291
EZM SUPERTEX PANAMBI 2ilOil2019 94.116,00 VEICULO SORENTO PIÂCAOJM 9786
EZM SUPERTEX PANAMBI tslo2l2oL9 15.540,30 vEtcuto CELTA PrÁcÂ Mrz 8326
EZM SUPERTEX PANAMBI t9lo2l20t9 54.650,00 VEICULO FOCUS PLACA PIJ 8514
EZM SUPERTEX PANAMBI t9lo2l20t9 27.@7,N VEICULO FOX PI.ACA MKU 1824

EZM SUPERTEX PANAMBI ty03l20t9 74.867,OO VEICULO KIASOUL PI.ACA IKT 2242
EZM SUPERTEX PANAMBI t9lo3l20t9 86.(x)0,00 VEICULO GOIF PTACA QHK11400

EZM SUPERTEX PANAMBI 20103120L9 80.(p0,00 VEICUTO TIGUAN PTÂCAJCD 3069
EZM SUPERTEX PANAMBI 22103120t9 t59.M6,72 VEICUTO BMW PIÁCA QHX 2OO5

EZM SUPERTEX PANAMBI 22l03l20te 50.620,17 VEICUTO RANGER PTACA AUX 4666
EZM CONCRESART 2810312019 60.000,00 VEICUTO JEEP PIÂCA PFF 5450

EZM SUPERTEX PANAMBI 2sl0/.l20ts 64.080,G VEICUTO AMAROK PTACA NEI9137
EZM SUPERTEX PANAMBI 02losl20t9 18.098,10 VEICUTO PALIO PI.ACA IVB 8021

EZM SUPERTEX PANAMBI 02losl2o,Às 29.344,50 VEICULO PEUGEOT 208 PIACA IVF 2192

EZM SUPERTEX PANAMBI 03losl20t9 82.G)6,00 VEICUTO HIILUX CD NRI0913

EZM CONCRESART LOlOsl2OL9 25.000,00 VEICULO FOX PLACA ISH 5411

EZM SUPERTEX PANAMBI tolosl2ot9 97.000,00 VEICULO JEEP PIâCA 5110

06l06l20t9 2t.729,60 vErcuro Fox lQz 6396SUPERTEX PANAMBI

i$EiílEiffipotrWtsoraÉãiâ §u,tmEx PArüÀffi- ''27.6*,?,G

EZM SUPERTEX PANAMBI 28106,1201s 16.807,00 VEICUTO MERIVA PIÂCÂS IPF9il2
ffim.cmffi[*]*AcÀo61emal StJfGtrt-H'fiâr.âtÊl, :39,üq09.

86.(n0,00 VEICUTO HILUX OHQ 1996EZM SUPERTEX PANAMB! tiloil2oL9
EZM SUPERTEX PANAMBI 07lo8l2ot9 47.300,00 VEICUTO ECOSPORT IWP 5872

1.282.051,58Valor total

F?Ii.

ffire

20t0812019

&

Declaração de venda
Í mênsagêm

E<nail de Supêrtox.com.br - Declaraçâo de venda

Gnr
a (;($le

g\r'g
il Vlylane . GeÍenta Flnâncelro <gcrenclaínancake@supertex.com.ba

Alan. <auxcrêdito2@supêÍtôx.com.br>
Para: AOM Supê-Ítêx <administraüvo@supêrtêx.com.bp,
<rogerio.soares@casarperes.com.be vivian. Duha - c€rênte Finâncoiro <g€rênciafinancôrra@supertex.co..uo, nogeriollodp?.*S#":"

2019 14:47

Boa tarde Dr Rogrerio,

Ádquirimos um carninhilo 2 em troca €ntr€gomos os veículos Pálio weckend c Ford Ecosport corforme duts anexos. Esto s.,nal. o forncccdor antrou ancontato conosco infornmndo que o Detnon de Goribaldi nê.essita de uma autorizaçõo de venda informondo que os vcículos nilo colstom na rccupcração judicial
do anpreso, oboixo segue o e-moil do iome,.edor lazendoesta solicitoçâo

Zen comerclo de camlnhoes <zên.caminho€s@hotmait.com>

para eu. administrativo@supêrtex.com.br

ola Boa tarde, foi iniciado a transferência dos veiculos abaixo descritos em nome da Empresa Ez1[Holding participaçôes societarias Ltda
Cnpj: 07'533'913/000112 porém o CRVA DE GARIBALDI RÍi está nós pedindo uma AUToRJZAÇÃo DE yENDÀ pelo motivo da empresa
acima citada estar em Recuperaçâo luciat.
Precisamos desta autorizaçâo com urgência

Segue telefone do nosso despachanrc Carraro (54)3452-3491

^
Fiat/Weekend adventure 2014t2015, Prata, OBSlF90, Ren:01021846217, chassi: 98D374175F506g716

camioneta Ford/ECosport FsLl.6, 201l/201l, Pret4 MIN5042, Ren: 314230173, chassi: gBFzEsspTBg 674152
Fico no aguardo

IOSIANE ÀNDREUZZI

Auxllior Admlnisaaiw

ZEN «)MERoO OE CATI"NHOES E INATSAOi'ES I,TI'A

\rrwwzencomerclodecaminhoee.com.br

(51t%2-3363

Att
Aline Degrandi
Analista dê Cródlto
Supertex Concreto LTDA

Teleíone (55) 3301 1166 - Ramal 1198

13:33 (há t hora)

2 anexoa

ãr Fotogrâf,â ('l).pdfU 346K

a;1 FotogÍafla (2).pdfU 36OK

https://mait.google.com/maiUu/0?ik--df13a70105&view=pt&search=all&permthid=threaü9o34164204661S621162921&simpl=msg'f/o3Aí6420466... 111

l
I

a

ÉL

j
Bt

E

Éi

lr'

§
u

!
B t(

l

I

I

i

I

b

§

r-lr

§

)

s'

I
I

i

1

1

l

i

l

I

9.206.64't l

I
I

e,'t,n:

l

I

I
I

3

l

i
l

t'

Í

í

i
ll

l

I
l
í

9.206.640
8g

E4
$B;o

,11

[,,]

ô
.,J

,!

F-

9t

S

n

§

G\'

§
:.-

o

I
ó
e_

.L

8

Ê

§
b

L

&

;
B

;
c

8
?

iT
i

ã

3
,à

I

I

,
CONnRATO DE COMPRA E VENDA ",RRN/íoGÁVEL»

Pelo presente instrumento particular e na melhorforma do direito, as partes abaixo:

EDEIiAR JOSE ZEN, brasileiro, portador do CPF no. €3.385.090-68, residente e domiciliado na Rua FioreloBertuol' no' 843' na cidade de Bento Gonçalves/RS. Fone: (54) gg7+ 2036. E ou JoslANE ANDREUZZT,brasileira' portadora do cPF no. 004.483.930-85, residente e domiciliado na Rua caniáo schimitz, euadra g, casa22, Loteamento cohabll, Baino Borgo Bento Gonçalves - RS .Tel.: (5/t)3462-3363 "VENDEDOR", e,

SUPERTEX coNcRETo LTDA, inscritia no CNPJ no03.367.i01/ooo1o€4localizada naABR 392, No. l/t!l,KM 3,Minuano, santa Ívlaria/RS cep: 97070-379. Fone: (51)gS2o4g32g gitmar (s5)ggl447lg4denominado
simplesmente "coilpRADoR" segundo as cláusutas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIiIEIRA- OBJETIVO

Constitui objetivo do presente Contato a compra e venda de oÍ (um) veícutocaminhão usadomarcaVolvo/FH5006X4Tano/modelo:2}11t2011 ' \--'-'
cor:Vermelhaplaca:lVL977íchassi:9B\/AG30DOEESí89í6Ren:0í0031237332esse ato adquirido do VENDEDSR peto

COMPRADOR, NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

Parágrafo Primeiro- O coMPRADoR declara êxpressamente neste ato, de forma inevogávele inetratávelque:

^1- Leu e entendeu todos os termos do presente contrato, e todas as dúvidas eventualmente surgidas sobre apresente compra e venda, e sobre o caminhão usado marca volvotFHS0o6x4T ano/modelo:201112011
cor: vermelha placa:lvlg77í chassi:9BVÁG30DoEE8í89í6 Ren:0í00342g?332 foram claramente
esclarecidas pelo VENDEDOR;

2' o referido caminhão usado marca VotvotFHSoOGX4T ano/modelo:2011t2011con Vermelha placa:lVLglll
chassi:9BVAG30DoEE8í89í6 Ren:0íoo3f2373il2 usado, e, portânto, não se encontam 66m as mesmas
condições e estado de veículo "zero quilometrô,;

3- O caminhãoneste ato vendidos ao COMPRAOOR não goza maisde'garantia de fábrica', OUTOgCnón
PELO FABRICANTE DO PRODUTO;

arpt.,

CúUSULA SEGUNDA. PREçO E FORMA DE PAGAiIENTO

RS325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mll reais)

O pagamento será efetuado da seguinte forma:

[ ,4.000,00 (quarenta e quatro mil reais) na entrega de um: ;FiatMeekend adventure 2014t2015, prata,
OBS1F90i Ren: 01021A46217, chassi: 9BD3Z41ZSFSO6SZí6 ;

R$32.000,00 (Trinta e dois mil reais) na entrega de uma camioneta Ford/ECosport FSL1.6, 201 1t2011, preta,
M1N5042, Ren: 3 í 42301 73, Chassi: 9BFZESSP 7BIA6Z 41 52

R$29.000,00 (Vinte e nove mil reais) na entrega de um Mtr/Fox í.6 Prime Gll,2Ol 1t2O12,lSHSEll, Branca, Ren:
0034877 2220, chassi: 9BWAB4SZí C4OSS9S9

R$15.000,00 (Quinze mil reais) depositados na conta do VENDEDOR como sinal de negocio na data de 02 de
julho de 2019.

R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) depositados na conta do VENDEDOR no dia 0g de julho de 20í9.

Parágrafo Segundo - Caso o COMPRADOR não efetuar o pagamento na forma ê modo
independentemente de notificação judicial ou extrajudicial, estará sujeito à execução nos termos do artigo
do Código de Processo Civil.

Parágrafo Terceiro - O veículo FOX placa |SH5E11 será entregue ao VENDEDOR na data de I
momento da retirada do caminhão usado marca VolvotFH5006X4T placalVLgTTL Na mesma data

9, no
entregue

.cheque no valor de R$76.000,00 como forma
FiatMeekend Adventure e Ford/ECosport. O
veículos mencionados.

de cauçâo por 30 dias, sendo essê o pÍaizode entnega dos veículos
referido cheque será devolvido quando efetivada .

"itr"g"
dos dois

CLÁUSULA TERCEIRA . DECLARAçÃO DE RESPONSABTLIDADE Ôf)
o coMPRADoR declara, neste ato, estiar ciente do fato de haver adquirido um veículo seminovo que não gozamais de garantia outorgada por seu fabricante, tendo pleno e total conhecimento de quê o referido veÍculo sofreuos desgastes naturais decorrentes de seu uso regular e do seu tempo de fabricação.Da mêsma.forma, ocoMPRADoR expressamente aceita o referido veícuto no estrado êm que se encontra, e também queinspecionou, testou e aprovou o veículo.

Parágrafo único- o VENDEDoR não teÉ qualquer tipo de responsabilidade, por mais especial e especÍfica queseja' caso seja detectado algum tipo de defeito deconente de mau ,.o, n"giigência e condução ou manutençãodo mesmo pelo coMPRADoR, o qual seÉ o único responsável civil e criminalmente por multias, pontuações eacidentes de trânsitos futuros.

CúUSULA QUARTA - INDIVISIBILIDADE

Caso qualquer parte ou Cláusula deste contato seja considerado invátida ou inexeqüÍvel por qualquer Juízo ouTribunal' tal determinaçâo não afetará as demais âisposiçoes nele constantes, as quais continuarão vigorando
entre ás partes, para todos os fins e efeitos de direito.

Â{ÁusulA QUTNTA - LTBERALTDADE

A abstenção do exercício de qualquer direito ou faculdade estabelecidos no presente Gontrato, constituir-se-á ato
de mera liberalidade, não inovando, criando direitos ou precedentes a serem invocados pela parte infratora.

CLÁUSULA SEXTA - FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao presente contrato, elegem as partes o foro da Comarca de Bento
Gonçalves--RS, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.'--.--.r

E,

na

por justas e contratradas, as partes assinam o presente Contr:ato em 2 (duas) vias de igual teor e forma,
testemunhas abaixo.

Garibaldi,O2 de julho de 2019.

"i2116:l :-ato de
BÉ1. Elain€

(í)

o)
rió
oi

No[sde

I

EII